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ماه مهر از راه رسید و از امروز در مدارس 
به روی دانش آموزان گشوده می شود، 
دانش آموزانی که خیلی از آن ها دلتنگ 
مدرسه بودند، مدرسه ای که ماه ها بود 
کرونا در هایش را بسته و کلاس درس تنها 

از طریق فضای مجازی برگزار می شد.
 شوق و ترس برای رفتن به 

مدرسه
حالا امروز بار دیگر دانش آموزان در کنار 
هم قرار می گیرند و شوق بودن در مدرسه 
و کنار دوستان را تجربه می کنند، شوقی 
که قرار است همین امروز باشد و بعد از 
آن چند روزی کلاس ها به صورت آنلاین 
برگزار شود تا شرایط برای حضور ایمن 
دانش آموزان در فضای حضوری آموزش 
فراهم شود. دانش آموزان امیدوار هستند 
تا یک ماه دیگر بتوانند در کلاس های 
درس حاضر شوند و بار دیگر مثل سال های 
گذشته تعلیم و تربیت را در مدرسه ادامه 
دهند. هر چند در شرایطی که کرونا 
همچنان مشغول تاخت و تاز است مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش امروز در مدارس را 
باز کرده اند اما خانواده ها نگران این موضوع 
هستند که چگونه فرزند خود را که در برابر 
ویروس کرونا واکسینه نشده است، به 
مدرسه بفرستد. از طرفی آموزش و پرورش 
کشور معتقد است که تعطیلی مدارس 
موجب شده آموزش تحت الشعاع قرار گیرد 
و برخی دانش آموزان از درس عقب بیفتند. 
خیلی از کشورها واکسیناسیون کودکان 
را آغاز کردند ولی در کشور ما هنوز این 
موضوع عملیاتی نشده است با این وجود 
زمزمه ها حاکی از آن است که دانش آموزان 

باید از آبان ماه به صورت حضوری در کلاس 
درس حاضر شوند، در حالی که باید این 
موضوع در ستاد ملی مقابله با کرونا به 

خوبی مورد بحث و بررسی قرار گیرد.
 اوایل آبان می توانیم وارد 
فضای بازگشایی حضوری 

شویم
علیرضا کاظمی سرپرست وزارت آموزش و 
پرورش است. وی درباره آغاز سال تحصیلی 
بیان کرد: آموزش دانش آموزان امسال 
به صورت ترکیبی از آموزش مجازی به 

حضوری خواهد بود. وی با اشاره به اینکه 
از دهه آخر مهر و اوایل آبان می توانیم وارد 
فضای بازگشایی حضوری شویم، گفت: 
این اختیار به شورای مدرسه و منطقه 
سپرده و پروتکل ها به مدیران مدارس ابلاغ 
شده است. وی گفت: بازگشایی مدارس 
روستایی و عشایری در گام اول است؛ 
۴۵ هزار مدرسه زیر ۷۵ نفر دانش آموز 
دارند که می توانند پروتکل ها را رعایت 
کنند. سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
افزود: گام دوم مدارس با متوسط جمعیت 

است که گروه بندی خواهند شد؛ بخشی 
مجازی و بخشی حضوری. کاظمی بیان 
کرد: در آموزش مجازی تأکید ما استفاده 
مدارس از شبکه آموزش دانش آموزی یا 
همان شاد است، اما مدارس می توانند به 
نسبت فعالیت های خود از سامانه های دیگر 
آموزشی نیز استفاده کنند. در حال توسعه 
و رفع اشکالات شاد هستیم تا بتوانیم با یک 
مدیریت یکپارچه بهترین بستر آموزش 

مجازی را برای دانش آموزان ایجاد کنیم.
 آرام آرام شادی و نشاط به 

مدارس برگردد
کاظمی گفت: این اطمینان را می دهیم 
با مشارکت اولیا و مربیان و همت 
مدیران مدارس آرام آرام شادی و نشاط 
به مدارس و جامعه برگردد. وی افزود: 
کرونا خسارات زیادی به مجموعه کشور 
وارد کرد بخش های مختلف آسیب دیدند 
اما آسیبی که به تعلیم و تربیت وارد کرد 
غیرقابل جبران است. کاظمی گفت: 
آسیب های فردی و مهارت های ارتباطی 
که به دانش آموزان وارد شده است، اهمیت 
دارد؛ امروزه دانش آموزان از درک مهربانی 
محروم هستند. خسارات کرونا زیاد و عمیق 
است که در آینده یک گسست در تربیت 

نسل ما ایجاد می کند.
 سامتی دانش آموزان خط 

قرمز ماست
سرپرست وزارت آموزش و پرورش تصریح 
کرد: سه شعار برای سال تحصیلی داریم؛ 
تضمین سلامت، استمرار آموزش و ارتقای 
کیفیت به عنوان راهبرد کلان است و در 
حقیقت سلامتی دانش آموزان خط قرمز 
ماست. وی افزود: واکسن معلمان تمام 
شده، واکسن اولیا و مربیان و رانندگان 
سرویس درحال انجام شدن است. 
واکسن دانش آموزان نیز در حال انجام 
است. کاظمی با بیان اینکه واکسیناسیون 
دانش آموزان زیر ۱۲ سال توصیه نشده 
است، ادامه داد: در الگوی طراحی شده 
برای استمرار آموزش سه مسیر داریم؛ 
مدرسه تلویزیونی ایران نیز از امروز برگزار 
می شود، الگوی دوم شاد است و مدارس 
با شاد بازگشایی می شود، سیاست ما نیز 
بازگشایی آرام و تدریجی با اطمینان از 

سلامت دانش آموزان است.

 کنترل فشار بدن تان را دست بگیرید؛
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فشار خون بالا یک وضعیت خطرناک است که 
می تواند با گذشت زمان بر روی قلب تأثیر بسیار 
زیادی بگذارد. اگر فشار خون بالا کنترل نشود، 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی و سکته را افزایش 
می دهد. اما خبر خوب این است که روش های 
طبیعی برای کنترل فشار خون بالا در دسترس 
هستند که ما در این مقاله به چند مورد از آن ها 

اشاره می کنیم.
1. پیاده روی و انجام فعالیت های ورزشی

نخستین راه برای درمان خانگی و طبیعی فشار 
خون بالا انجام فعالیت های ورزشی است. با انجام 
فعالیت های ورزشی به طور منظم، قلب شما در 
عملیات پمپاژ قوی تر شده و این امر باعث کاهش 
فشار خون داخل شریان ها می شود. ۱۵0 دقیقه 
ورزش خفیف و ۷۵ دقیقه ورزش شدید در هفته 
به طور قابل توجهی در کاهش فشار خون مؤثر 
است. بر اساس تحقیقات انجام شده، ورزش 

بیشتر، باعث کاهش بیشتر فشار خون می شود.
2. کاهش مصرف سدیم

مصرف نمک در سراسر جهان زیاد است. در 
بیشتر موارد، دلیل این موضوع مصرف غذاهای 

فرآوری شده و آماده است.
بسیاری از مطالعات مصرف زیاد نمک را با فشار 
خون بالا و حوادث قلبی از جمله سکته مغزی 

مرتبط می دانند.
3. در رژیم غذایی خود غذاهای حاوی 

پتانسیل بیشتری را قرار دهید
پتاسیم یک ماده معدنی مهم است. پتاسیم به 
بدن کمک می کند تا سدیم را از بین ببرد و فشار 
بر روی عروق خونی را کاهش می دهد. برای به 
دست آوردن تعادل بهتر پتاسیم و سدیم در رژیم 
غذایی خود، روی خوردن غذاهای کمتر فرآوری 
شده و غذاهای تازه و کامل بیشتر تمرکز کنید. 
غذاهایی که حاوی پتاسیم بالایی هستند عبارتند 
از: الف( سبزیجات، به ویژه سبزیجات برگ دار، 
گوجه فرنگی، سیب زمینی و سیب زمینی شیرین. 
ب( میوه شامل خربزه، موز، آووکادو، پرتقال و 
زردآلو. ج( لبنیات مانند شیر و ماست. د( ماهی 

تن و سالمون. ه( آجیل و دانه ها. و( لوبیا.
4. مصرف کافئین را کاهش دهید

اگر تا به حال یک فنجان قهوه را قبل از 
اندازه گیری فشار خون تان می نوشیده اید، باید 
بدانید که کافئین باعث افزایش فوری فشار خون 
می شود. با این حال، شواهد زیادی مبنی بر اینکه 
نوشیدن منظم کافئین می تواند باعث افزایش 
پایدار فشار خون شود، وجود ندارد. اگر فکر 
می کنید مصرف کافئین باعث بالا رفتن فشار 
خون تان می شود، مصرف آن را قطع کنید تا 

ببینید آیا مشکل حل می شود یا خیر.
5. استرستان را کنترل کنید

گوش دادن به موسیقی آرام بخش ممکن است به 
کاهش استرس کمک کند. استرس عامل اصلی 

فشار خون بالاست.
6. شکات تلخ یا کاکائو بخورید

شکلات تیره و پودر کاکائو سرشار از فلاونوئیدها 
هستند، این ها ترکیبات گیاهی هستند که 
باعث رقیق شدن رگ های خونی می شوند. با 
بررسی های انجام شده مشخص شد که کاکائو 
غنی از فلاونوئید چندین نشانگر سلامت قلب را 
در کوتاه مدت، از جمله کاهش فشار خون بهبود 

می بخشد.
بهتر است از پودر کاکائو غیرقلیایی استفاده 
کنید، که میزان فلاونوئید در آن ها زیاد است و 

قند اضافه ای ندارد.
7. کاهش وزن

اگر اضافه وزن دارید، کاهش وزن می تواند تأثیر 
زیادی در سلامت قلب شما ایجاد کند. این روش 
به عنوان راه حلی موثر در درمان خانگی و طبیعی 
فشار خون بالا استفاده می شود. کاهش وزن 
می تواند به رگ های خونی شما کمک کند تا 
کار بهتری در انبساط و انقباض داشته باشند و 
باعث می شود که بطن چپ قلب بتواند خون را 

پمپاژ کند.
8. سیگار نکشید

هر پک سیگار باعث افزایش جزئی و موقت فشار 
خون می شود. مواد شیمیایی موجود در دخانیات 

همچنین به عروق خونی آسیب می رسانند.
9. مصرف شکر و کربوهیدرات تصفیه شده 

را حذف کنید
کربوهیدرات های تصفیه شده، به ویژه قند، 
ممکن است فشار خون را افزایش دهند. برخی 
از مطالعات نشان داده اند که رژیم های کم 
کربوهیدرات به کاهش سطح فشار خون شما 

کمک می کند.
10- مصرف انواع توت

یکی دیگر از درمان های خانگی و طبیعی فشار 
خون بالا مصرف توت است. توت ها سرشار از پلی 
فنول هستند که می تواند به کاهش فشار خون و 
خطر کلی بیماری قلبی کمک کند. شما  باید در 
هنگام خوردن چای مصرف توت خشک شده را 

جایگزین قند و شیرینی جات کنید.
11- تمرین های آرامش بخش انجام دهید و 

نفس عمیق بکشید
نفس عمیق باعث کاهش استرس می شود. 
مدیتیشن و تنفس عمیق می توانند سیستم 
عصبی پاراسمپاتیک را فعال کنند، این به کاهش 
سرعت ضربان قلب و کاهش فشار خون کمک 

می کند. 
www.medicalnewstoday.com  :منبع

یافتهها

 naslefardanews  
  naslfarda

  شنبه 3 مهر 1400  
سال سی ویکم | شماره 6621
25 سپتامبر 2021 | 18 صفر 1443

جامعه
Society7

رنا
 :  ای

س
عک

گفت وگو با یک متخصص درباره کرونای  
کودکان؛

آیاکودکانهمبهکرونامبتلا
میشوند؟

فاطمه براتی / گروه جامعه
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ابتلای کودکان به کرونا موضوعی است که 
ذهن بسیاری از والدین را درگیر می کند، این 
در حالی است که فضای مجازی در این جریان 
مطالب بسیاری را منتشر کرده و به این واقعه 
دامن زده است. برخی عقیده دارند کودکان 
به دلیل سیستم ایمنی قوی به این ویروس 
مبتلا نمی شوند و برخی دیگر آنان را تنها ناقل 
می دانند و ذهن در سردرگمی گرفتار می شود. 
در این میان آمار ابتلا و اخبار نقطه دیگری را 

نشان می دهند.
در دیگر سو واکسیناسیون وسیع هر چند 
آمارها را پایین آورده ولی بازگشایی مدارس از 
ابتدای ماه والدین را وارد فاز تازه ای از نگرانی 
کرده است و اینکه اصلًا آیا کودکان مبتلا 
قرنطینه بشوند یا خیر؟ به همین دلیل این 
مسئله را با یک متخصص نوزادان و کودکان در 

میان گذاشته ایم که در ادامه می خوانید.
 آیا کودکان هم به کرونا مبتا 

می شوند؟
سعیده مهین پرور متخصص نوزادان و 
کودکان در این باره به خبرنگار »نسل فردا« 
می گوید: کودکان هم مانند بالغین به کرونا 
مبتلا می شوند اما کم تر از بزرگسالان علائم 
بیماری را نشان می دهند و عوارض کم تری 
را تجربه می کنند هر چه سن کودک کمتر 
باشد بیماری فاقد علامت است و برای کودک 
خطرناک نیست اما می تواند ناقل باشد. زمانی 
بدن نسبت به ویروس مصون است که در 
رویارویی با ویروس بتواند مبارزه کند و فرد به 
بیماری مبتلا نشود با توجه به موارد متعدد از 
مبتلا شدن کودکان به ویروس کووید مشخص 
است که کودکان از این بیماری مصون نیستند 
حتی نوزادان هم مبتلا می شوند اما به صورت 
کلی علائم خفیفی نسبت به بزرگسالان را 

نشان می دهند.
 ابتا در کودکان زیر 18 سال حدود 

2 درصد است
این متخصص در این باره ادامه می دهد: میزان 
ابتلا در کودکان زیر ۱۸ سال حدود ۲ درصد 
است و موارد بستری در کودکان زیر یک 
سال بیشتر است و میزان ابتلا در گروه سنی 
۱۵ تا ۱۷ سال شایع تر است. علائم کرونا در 
کودکان عبارتند از: تب، آبریزش بینی، سرفه، 
گلودرد، سردرد، اسهال، استفراغ، درد شکم، 
بی اشتهایی، درد عضلانی، از دست دادن حس 
بویایی و چشایی است. چنانچه کودکی علائمی 
مانند: گیجی، خواب آلودگی، احساس تنگی 
نفس، درد گردن، اختلال تنفس، استفراغ 
شدید و درد شدید شکم داشته باشد باید تحت 

مراقبت های پزشکی قرار بگیرد.
 بیماری زمینه ای و سندرم التهابی

مهین پرور خاطر نشان می کند: کرونا 
در کودکانی که بیماری زمینه ای دارند مانند 
چاقی، دیابت، آسم، بیماری قلبی مادرزادی 
یا بیماری ژنتیکی نقص ایمنی، در اثر ابتلا به 
کووید منجر به سندروم التهابی چند سیستمی 
می شود؛ چند ارگان حیاتی بدن مانند: قلب، 
کلیه، گوارش و عروق خونی پوست و چشم 
دچار التهاب و عفونت می شود؛ تب بیش از 
۵ روز، بثورات پوستی، قرمزی چشم ها، تورم 
غدد لنفاوی متورم و قرمزی اندام ها از جمله 
این علائم هستند. این بیماری جدی و تهدید 
کننده است و در صورت عدم درمان منجر به 

مرگ می شود.
 چه کنیم که کودکان مبتا نشوند؟

متخصص کودکان و نوزادان درباره 
این پرسش که »چه کنیم که کودکان مبتلا 
نشوند؟« چنین عقیده ای دارد: استفاده از 
ماسک مناسب در کودکان بالای دو سال 
ضروری است. رعایت فاصله اجتماعی و 
شستشوی مکرر دست ها، عدم حضور در 
اجتماعات و ضدعفونی کردن بخش های 
مشترک خانه، دستگیره در، پریز برق، دسته 
صندلی، اسباب بازی های کودک، تختخواب و 

میز تحریر باید استریل شوند.
 کودکان مبتا قرنطینه 

بشوند؟
وی درباره »کودکان مبتلا« می گوید: کودکانی 
که به کووید مبتلا شدند در اجتماع حضور 
داشتند و ممکن است به واسطه خانواده درگیر 
شده باشند، اعضای خانواده در اجتماع فعالیت 
می کنند و رفت و آمد دارند بنابراین بهتر است 

در خانه بمانند.

گفتوگو

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی:

وزیرانسیزدهمزیرذرهبینکمیسیونتخصصیاجتماعیمجلسهستند
رئیس کمیسیون 

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی در 
گفت وگو با »نسل فردا« از تشکیل کمیسیون تخصصی برای رصد 
عملکرد وزرای کشور خبر داد و گفت: کمیسیون اجتماعی امسال 
برای نخستین بار کمیسیون تخصصی راه اندازی کرده و از تمام 

وزارت خانه ها برنامه کوتاه مدت خواسته ایم زیرا وضعیت معیشت و 
زندگی مردم به همه وزرا و حداقل 6 وزارت خانه ربط دارد.

»ولی اسماعیلی« بر ادامه نظارت ها و پیگیری های این کمیسیون 
تاکید کرد و اظهار داشت: باید همه قوا دست به دست هم بدهند، این 

رسالت و وظیفه ما در قبال مردم است.
 مردم از ما و آن ها انتظار دارند

وی افزود: مردم از ما و آن ها انتظار دارند که این مجلس و دولت چه 
برنامه ای برای سفره شان دارد؟ می خواهیم برای کاهش گرانی چه کار 
کنیم، چقدر حرف و عمل مان یکی است. بنابراین با تشکیل این کمیته 
تخصصی هر سه ماه یکبار میزان و کیفیت کارهایی که وزارت خانه ها 
در راستای این مهم انجام داده اند مستقیماً بررسی و اعلام می شود. 
اسماعیلی با بیان اینکه »با همه وزیران خصوصاً وزرای صمت و جهاد 
کشاورزی و اقتصاد جلسات هفتگی داریم«، اظهار داشت: امیدواریم 
با توجه به مباحثی که در این کمیسیون تخصصی مطرح است و 
تعهداتی که از وزرا گرفته ایم، در اولین فرصت بتوانیم آن نتیجه 

مطلوب را در سفره های مردم، قیمت کالاهای اساسی و ساختار 
توزیع معیوبی که الان گریبانگیر جامعه است ببینیم وگزارش دهیم.

 جلسات و نظارت های کمیسیون تخصصی مذکور قویاً ادامه 
دارد

رئیس کمیسیون اجتماعی یادآور شد: جلسات و نظارت های 
کمیسیون تخصصی مذکور قویاً ادامه دارد تا وزارت خانه ها از 
تصمیمات پراکنده و جزیره ای مبرا باشند و بتوانیم اثرش را در بازار 
ببینیم. حدوداً یکماه از کار دولت گذشته و منتظر پایان دوماه آینده 

هستیم.

اخبار کرونایی

ایسنا: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از الزام ارائه خدمات با کارت واکسن در آینده نزدیک خبر داد و گفت: 
حدود دو تا سه هفته فرصت داده ایم تا مردم واکسن تزریق کنند و بعد از این مهلت همه خدمات در اماکن 
تجمعی و برای استفاده از بلیت هواپیما، قطار، اتوبوس و... بر اساس ارائه کارت واکسن انجام می شود. دکتر 
علیرضا رئیسی، گفت: با افزایش تزریق واکسن ها می توانیم بسیاری از مشاغل که تعطیل بودند را بازگشایی 
کنیم. الان نزدیک به دو سال است که رستوران ها، تالارها، باشگاه های ورزشی و... به خاطر کرونا در شهرهای 
قرمز تعطیل بودند. اکنون اگر افراد دو دوز واکسن را تزریق کنند به شرط رعایت پروتکل ها می توانیم این 

اماکن را هم بازگشایی کنیم.
بنابر اعلام کانال تلگرامی وبدا، وی افزود: با توجه به اینکه به تازگی توزیع واکسن گسترش یافته است فعلًا 
حدود دو تا سه هفته فرصت داده ایم تا مردم واکسن تزریق کنند و بعد از این مهلت همه خدمات در اماکن 

تجمعی و برای استفاده از بلیت هواپیما، قطار، اتوبوس و... بر اساس ارائه کارت واکسن صورت می گیرد.

عصر ایران: با عبور آمار جهانی واکسیناسیون برضد ویروس کرونا از رقم 6 میلیارد دوز، بیش از 3۲ درصد 
از جمعیت جهان به طور کامل علیه کرونا واکسینه شده اند. بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی، تا هفته 
پایانی ماه سپتامبر سال جاری میلادی بیش از 6 میلیارد و 3۴ میلیون دوز واکسن کرونا به مردم دنیا تزریق 
شده است. از جمع واکسن های تزریق شده دو میلیارد و ۵3۵ میلیون نفر از مردم دنیا به طور کامل دو دوز 
واکسن تزریق کرده اند که 3۲.6 درصد از جمعیت جهان را شامل می شود. چین با تزریق بیش از دو میلیارد دوز 
واکسن کرونا به جمعیت خود به لحاظ تعداد در صدر آمار جهانی واکسیناسیون قرار دارد و پس از چین، هند 
با تزریق ۸۲۷ میلیون دوز در جایگاه دوم و ایالات متحده آمریکا با تزریق 3۸۷ میلیون دوز در جایگاه سوم قرار 
دارد. برزیل، ژاپن، اندونزی، ترکیه، آلمان، مکزیک و بریتانیا نیز به ترتیب به لحاظ تعداد دوز واکسن های تزریق 
شده در مکان های چهارم تا دهم جهانی قرار دارند. روند واکسیناسیون جهانی علیه ویروس کرونا از دسامبر 

سال گذشته میلادی و نخست در کشور بریتانیا آغاز شد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد:
ارائه خدمات در مراکز تجمعی منوط به داشتن کارت واکسیناسیون

واکسینه شدن کامل یک سوم مردم دنیا علیه ویروس کرونا؛
6 میلیارد دوز تزریق شده است

عکسخبر

۲6 مرکز ثابت و خودرویی و ۱0 ون تجهیز شده به خدمات رسانی سیار 
به اقشار آسیب دیده اجتماعی روز جمعه با حضور دکتر علیرضا زاکانی 
شهردار تهران و مهدی چمران رئیس شورای شهر و جمعی از مدیران 
شهری در سوله مدیریت بحران منطقه ۱۷ به صورت هم زمان و ویدئو 
کنفرانس به بهره برداری رسید.
امین جالی / خبرگزاری ایرنا

راه اندازی 26 مرکز واکسیناسیون جدید در شهر 
تهران

 همشهری آناین: علی لندی، نوجوان شجاع 
و فداکار ایذه ای که چند روز پیش برای نجات دو زن 
به دل آتش زده بود، پس از چند روز مداوا در اهواز و 
اصفهان جان خود را از دست داد. علی لندی نوجوانی 
۱۵ ساله از ایذه چند روز پیش در حادثه آتش سوزی 
یکی از ساختمان های ایذه شجاعت به خرج داد و به 
یاری دو زن همسایه که در آتش گرفتار شده بودند، 
شتافت تا آن ها را نجات دهد. زن میانسال با درصد 
سوختگی پایین به صورت سرپایی مداوا شد اما زن 
سالمند که با درصد سوختگی حدود ۵0 درصد به 
بیمارستان سوانح سوختگی طالقانی اهواز منتقل 
شده بود، به دلیل جراحات شدید یک هفته بعد از 
حادثه جان خود را از دست داد. علی لندی نیز به دلیل 
سوختگی بالای ۹0 درصد به بیمارستان طالقانی 
اهواز انتقال یافت اما بعد برای سیر مراحل درمان به 
بیمارستان امام موسی کاظم)ع( اصفهان اعزام شد 
اما پس از چند روز بستری در بیمارستان، جان باخت.

 پزشک معالج: عفونت وارد خون علی شد
آرش نجیمی، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان گفت: علی لندی، نوجوان ۱۵ ساله در 
پی وقوع آتش سوزی در یکی از محلات شهر ایذه پیش 
از رسیدن نیروهای امداد با فداکاری دو نفر را نجات 

داد، پس از چند روز بستری در بیمارستان جان باخت. 
نجیمی افزود: علی با سوختگی حدود ۹0 درصد پس 
از اقدامات اولیه در بیمارستان طالقانی اهواز، برای سیر 
مراحل درمان خود به بیمارستان امام موسی کاظم)ع( 
اصفهان اعزام شده بود اما به دلیل سوختگی زیاد زنده 
نماند. جمشید نمازی راد، پزشک معالج بیمارستان امام 
موسی کاظم)ع( اصفهان نیز گفت: متاسفانه علی پس 

از چند روز بستری در بیمارستان دار فانی را وداع گفت. 
همان طور که از روز اول گفته شد، سیر بیماران سوانح 
سوختگی به گونه ای است که روز به روز بدتر می شود 
و وسعت سوختگی علی زیاد و عمیق بود. او افزود: 
علی از چهارشنبه حال عمومی مساعدی نداشت و 
تنفسش به سختی انجام می شد، در نهایت عفونت 
وارد خونش شد. سپس ارگان های بدنش یکی یکی 

از کار افتاد. مانند ارگان های کلیه و ریه که دچار 
مشکل شدند. پزشک بیمارستان سوانح سوختگی 
امام موسی کاظم)ع( اصفهان اظهار کرد: متاسفانه هر 
چقدر که علی را احیا کردند جوابگو نبود و در نهایت 
این نوجوان ۱۵ ساله فوت شد. او بیان کرد: چند بافت 
و ارگان اصلی بدن علی لندی به طور پیوسته دچار 
مشکل شدند و زمانی که فرد به این مرحله می رسد، 
هیچ کاری در زمینه سوختگی نمی توان انجام داد و در 
بهترین حالت۹0 درصد مرگ و میر دارد. نمازی راد 
گفت: علی لندی ۸۵ درصد سطح بدنش سوخته بود 
و در پیشرفته ترین مراکز درمانی هم هیچ کاری برای 
این فرد نمی توانستند انجام دهند. فقط جایی که بانک 
پوست داشته باشد، می توانستند سریع پوستش را 
جایگزین کنند و این بانک پوست را صرفاً کشورهای 
خاصی دارند. در هر صورت علی رغم تلاش های 
بیمارستان امام موسی کاظم)ع( این نوجوان قهرمان 
آسمانی شد. گفتنی است؛ در پی وقوع آتش سوزی در 
یکی از محلات شهر ایذه که منجر به گرفتاری سه زن 
میانسال و مسن در یک خانه شد، علی لندی، پیش از 
رسیدن نیروهای امدادرسان و آتش نشان به محل، 
 با فداکاری به دل آتش زد تا دو زن گرفتار را نجات

 دهد.

نوجوان فداکار ایذه ای فوت کرد؛
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